



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Comissão Permanente de Licitação - CPL
CNPJ Nº 06.019.491/0001-07



Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 001/2022 - SRP

Tipo: Menor preço por Item

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de São Mateus do Maranhão/MA.

PROPOSTA READEQUADA:
LUENYS BRAZ COSTA MENEZEZ
EIRELI
CNPJ Nº 11.579.983/0001-89

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI – ME
CNPJ n.º 11.579.983/0001-89

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MATEUS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.11.25.0004/2021
Abertura: 21/01/2022.
Hora: 09:30 horas

Registro de pregos para eventual contratagao de empresa especializada para aquisigao de material de construgao em geral para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Municipio de Sao Mateus do Maranhao/MA.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: L. B. C. M. SERVICOS E MATERIAS DE CONSTRUCAO	
RAZÃO SOCIAL: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI	
CNPJ: 11.579.983/0001-89	
INSC. EST.: 123276209	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()	
ENDEREÇO: RUA 25 DE AGOSTO	
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS
CEP: 65780000	E-MAIL: luenysbraz@bol.com.br
CONTATO DA LICITANTE: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES	TELEFONE: (99) 98415-9177
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL	CONTA BANCÁRIA: 13.984-X
Nº DA AGÊNCIA: 1314-5	



E-MAIL: luenybraz@bol.com.br Tel: (99) 99415-9177 RUA 25 DE AGOSTO, 160, CENTRO
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS – MA

ADEQUAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR MÉDIO TOTAL
3	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE AGUA 32x1mm Descrfgao Tecnica: Medidas 32 mm /1 composigao PVC, formas de utilizagao, usado na transigao de PVC para registros e valvula de descarga, bolsa soldavel e ponta roscavel padrao BSP, pratica instalagao, rapida e de facil manuseio, cuidados com o produto, protegao a intempeiies, nao usar chave para aperto.	290,00	KRONA	UNIDADE	R\$ 4,11	R\$ 1.191,90
5	ADAPTADOR EM PVC PARA TUBULAÇÃO DE AGUA 50mmx 11/2 Descrfgao Tecnica: Medidas 50 mm 11/2 composigao PVC, formas de utilizagao, usado na transigao de PVC para registros e valvula de descarga, bolsa soldavel e ponta roscavel padrao BSP, pratica instalagao, rapida e de facil manuseio, cuidados com o produto, protegao a intemperies, nao usar chave para aperto	170,00	KRONA	UNIDADE	R\$ 4,84	R\$ 822,80
7	ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA 100 mm {PARA CONEXAO}	110,00	KRONA	UNIDADE	R\$ 5,64	R\$ 620,40



LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI – ME
 CNPJ n.º 11.579.983/0001-89

9	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXÍVEL PARA DUCHA HIGIÊNICA Descrição Técnica: Fácil instalação, prático e seguro, material com alto poder de vedação, evita vazamento engate flexível!	360,00	KRONA	UNIDADE	R\$ 6,99	R\$ 2.516,40
10	ARAME FARPADO BITOLA 16BWG 500m Descrição Técnica: Contem 1,6 mm de espessura e é indicado para construção de cercas de contenção em áreas urbanas ou rurais, boias de 500 m. 21 kg	100,00	BWG	UNIDADE	R\$ 430,10	R\$ 43.010,00
35	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50mmx40mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO Descrição Técnica; Medidas 50x40mm / 2x1 1/2" composição pvc, formas de utilização redução de diâmetros em rede de esgoto, bolsa para anel e ponta soldável, prática instalação, rápida e de fácil manuseio. cuidados com o produto não bater ao introduzir a peça, vedar bem para evitar vazamentos.	800,00	KRONA	UNIDADE	R\$ 3,09	R\$ 2.472,00
36	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75mmx50mm SOLDÁVEL PARA ESGOTO Descrição Técnica: Medidas 50x40mm / 2x1 1/2" composição pvc, formas de utilização redução de diâmetros em rede de esgoto, bolsa para anel e ponta soldável, prática instalação, rápida e de fácil manuseio. cuidados com o produto não bater ao introduzir a peça, vedar bem para evitar vazamentos.	800,00	KRONA	UNIDADE	R\$ 1,73	R\$ 1.384,00
39	CABO FLEXÍVEL DE 10. MM.	3.150,00	SIL	METROS	R\$ 8,89	R\$ 28.003,50



LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI – ME
 CNPJ n.º 11.579.983/0001-89

40	CABO FLEXIVEL DE 2.5 MM.	11.000,00	SIL	METROS	R\$ 2,10	R\$ 23.100,00
76	CONECTORES PARA MASTER DE ATERRAMENTO	160,00	COPEL	UNIDADE	R\$ 6,78	R\$ 1.084,80
141	LIXA 100 Descricao Tecnica: Lixa ferro n° 100 preta da 3m e perfeita para utilizagao principalmente em lixamentos de metais, manutengao, limpezas, pinturas, em operagdes manuais e em ferramentarias. Produto desenvolvido com costado de pano de extra resistencia e mineral oxido de aluminio marrom, que garante excelente rendimento e durabilidade. Uma otima opcao para operagdes manuais e em equipamentos portateis que vac do desbaste ao acabamento. Largura (cm): 22,5; Comprimento (cm): 27,5; peso (kg):0,030	5.200,00	NORTON	FOLHAS	R\$ 2,07	R\$ 10.764,00
142	LIXA 80 Descricao Tecnica: A lixa massa n" 80 vermelha foi desenvolvida para operagdes de desbaste e acabamento principalmente na construgao civil, no lixamento de rebocos, argamassas, gessos e pinturas de paredes em geral- Produto possui boa flexibilidade, maior poder de corte e alta resistencia a fratura e ao desgaste. Largura (cm): 22,5; comprimento (cm): 27, 5, peso (kg): 0,030.	4.600,00	NORTON	FOLHAS	R\$ 1,84	R\$ 8.464,00



LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI – ME
CNPJ n.º 11.579.983/0001-89

148	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO EM PVC100 MM Descrigao Tecnica; Largura; 1,00 cm; altura: 1,00 cm; profundidade: 1,00 cm; peso: 161,00 g. fabricados de pvc rigido, para condugao dos efluentes dos aparelhos sanitarios, inclusive das bacias sanitarias e micturios, em Instalagoes prediais de esgoto e ventilagao	160,00	KRONA	UNIDADE	R\$ 11,48	R\$ 1.836,80
174	PARAFUSO COM BUCHA N°6	1.600,00	TOPPLAST	UNIDADE	R\$ 3,03	R\$ 4.848,00
178	PARAFUSO ROSCA SUPERBA 3/8 Descngao Tecnica; Material do parafuso sextavado - poiegada, ago baixo teor de carbono. Acabamento do parafuso sextavado; zincado. "diametro do parafuso sextavado (poi); 3/8". "medida do sextavado do parafuso sextavado {poi}; 9/16 ".comprimento do parafuso sextavado (mm):80,0 mm.	2.200,00	JOMARCA	CX	R\$ 1,22	R\$ 2.684,00
194	REGISTRO ESFERA 60 MM Descrigao Tecnica: Tipo predial, uso Indicado para agua quente e fria, bitola em millmetros 60 mm.	100,00	KRONA	UNIDADE	R\$ 6,18	R\$ 618,00



LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI – ME
 CNPJ n.º 11.579.983/0001-89

228	VEDA ROSCA GRANDE Descruijao iKnica; fita 18 mmx50 m tem como principal fun?ap.a vedagao de juntas roscaveis, fabricadas em pvc, cpvc ou metal, em instalagoes hidrauiicas de agua fria ou quente, fazendo com que as foigas existentes entre as conexdes sejam eliminadas por complete, a embalagem acompanha um unico rolo de 50 m, cuja largura e de 18 mm e a espessura e de 0,07 mm da mesma maneira, o peso do rolo e de somente 31g.	360,00	POLYFITA	UNIDADE	R\$ 8,65	R\$ 3.114,00
VALOR TOTAL						
R\$ 136.534,60						
cento e trinta e seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos						

⇒ A empresa LUENYS BRAZ COSTA MENEZES – ME, declara que:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MATEUS / MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

6 Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.



LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI – ME
CNPJ n.º 11.579.983/0001-89

⇒ Os dados do responsável pela assinatura de contrato: LUENYS BRAZ COSTA MENEZES, R.G. 000082320997-0, C.P.F nº 880.640.183-15.

GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS/MA, 28 de janeiro de 2022.

LUENYS BRAZ COSTA Assinado de forma digital por
MENEZES:880640183 LUENYS BRAZ COSTA
MENEZES:88064018315
15 Dados: 2022.01.28 16:05:31 -03'00'
LUENYS BRAZ COSTA MENEZES EIRELI – ME
CNPJ: 11.579.983/0001-89

